

Computo metrico estimativo

Lavori di messa in sicurezza della viabilità interna al centro abitato - L.R. 31.07.1987, n. 24 - L.R. n. 7/06 - D.D.G. n. 19274 del 25.11.2008

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
1	E.01.20.10.d	<p>Computo</p> <p>Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rifiuto o per rilevato fino ad una distanza massima di 5000 m: in roccia compatta, senza uso di mine, con l'ausilio di mezzi di demolizione meccanica</p>							
				30,00	1,00	0,60	18,000		
					Sommano	m³	18,000	€ 52,54	€ 945,72
2	E.03.10.10.a	<p>Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/m³</p>							
			1,000	30,00	1,00	0,20	6,000		
					Sommano	m³	6,000	€ 86,49	€ 518,94
3	E.03.10.20.a	<p>Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida); eseguito secondo le prescrizioni tecniche del Capitolato Speciale di Appalto, compresa la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm²</p>							
			1,000	30,00	0,60	0,60	10,800		
					Sommano	m³	10,800	€ 95,38	€ 1 030,10
4	E.03.10.30.a	<p>Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida); eseguito secondo le prescrizioni tecniche del Capitolato Speciale di Appalto, compresa la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In elevazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm²</p>							
				30,00	0,40	2,50	30,000		
					Sommano	m³	30,000	€ 100,66	€ 3 019,80
5	E.03.30.10.a	<p>Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di</p>							
								A riportare € 5 514,56	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 5 514,56									
6	E.03.30.10. b	puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo.per opere di fondazione Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo.per opere in elevazione	2,000	30,00			0,60 m²	36,000 36,000	€ 18,61 € 669,96
7	E.03.40.10. a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché, tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 KAcciaio in barre per armature Ferro per fondazione e muro di elevazione in kg	2,000	30,00			2,50 m²	150,000 150,000	€ 25,04 € 3 756,00
8	E.01.40.10. a	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onereRinterro con materiale di risulta proveniente da scavo	1,000				6000,00 kg	6000,000 6000,000	€ 1,18 € 7 080,00
9	U.05.10.70. a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantierePer spessori compresi fino ai 3 cm al m² per ogni cm di spessore	2,000	30,00	0,20		0,40 m³	4,800 4,800	€ 1,86 € 8,93
10	U.05.20.65. a	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg/m² di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesiBitumatura di ancoraggio con 0,75 kg/m² di emulsione bituminosa acida al 60%	3,000 3,000	1930,00 1000,00	6,00 5,00			34740,000 15000,000 49740,000	€ 0,10 € 4 974,00
A riportare € 22 003,45									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
Riporto € 22 003,45											
11	U.05.20.12 0.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)	1,000	550,00	4,50		2475,000				
			1,000	2,60	4,50		11,700				
			1,000	5,60	4,00		22,400				
			1,000	150,00	4,00		600,000				
			1,000	60,00	4,00		240,000				
					Sommano			m²	19929,100	€ 0,50	€ 9 964,55
					Centro storico/Prime case	2,500	1930,00	6,00		28950,000	
					Croce Zumbello/S	2,500	1000,00	5,00		12500,000	
					Guardia Medica/Sottofossa	2,500	550,00	4,50		6187,500	
					Guardia Medica/Via Contado	2,500	2,60	4,50		29,250	
12	E.01.50.10. a	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km									
					Sommano			m²/cm	49822,750	€ 1,45	€ 72 242,99
						1869,00	6,00	0,03	336,420		
						1000,00	5,00	0,03	150,000		
						30,00	0,60	0,60	10,800		
13	E.01.50.90. b	Oneri per scarica autorizzata controllata di materiali di risulta Per detriti misti provenienti da scavi o demolizione esente da materiale inquinante									
					Sommano			m³	497,220	€ 6,69	€ 3 326,40
						1869,00	6,00	0,03	336,420		
						1000,00	5,00	0,03	150,000		
			14	U.05.50.51 0.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m²						
		Sommano						mc	486,420	€ 2,52	€ 1 225,78
						1869,00	0,12		224,280		
						580,00	0,12		69,600		
A riportare € 108 763,17											

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 108 763,17									
15	N.P.001	Alzamento n. 30 pozzetti	1,000	885,00	0,12 Sommano	m²	106,200		
							400,080	€ 3,62	€ 1 448,29
							1,000		
							1,000	€ 1 927,85	€ 1 927,85
		Computo							
		Totale € 112 139,31							
		Totale						€ 112 139,31	
		<i>Bagaladi</i>							
		Il Progettista							
		Il Responsabile del Procedimento							
		Arch. Carmelo Borrello							